
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ALANA DA SILVA BURJACK CIRQUEIRA D C C D C B D A B C C D D B D D A D C C D B 6,4 

9201 - EF - MAT BRUNA VASCONCELOS BESERRA C D B D D B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT CLAUDIO MICHEL SOUZA DOS SANTOS C B A D C C B A B A A D B B D D A D C B D B 7,3 

9201 - EF - MAT DANIEL DA SILVA COELHO C C A D B D D A B A C B B D D D A D C C C B 5,5 

9201 - EF - MAT GABRIELLA RIBEIRO AZEVEDO C D A D C B D A B D A A B B D C A D C A D B 7,7 

9201 - EF - MAT GEOVANA DA SILVA NASCIMENTO D C A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT HIDEKEL ALMEIDA REIS C D A D C D B A B A C A B B D D A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT JOAO LUCAS SOARES DE SOUZA A D D D B D B A B D A D B B D D A C C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT JULIO GABRIEL TELES SILVA C D A D A B D A C D A D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT KAROLINY ALVES DA SILVA B D D D A B D A A A A A B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT KAUAN ROCHA LIMA B B D D A C B D A B A C D D D C B A C A B B 2,3 

9201 - EF - MAT LUAN DE SOUZA ARAUJO C C C C C C D A A D C C D C D D C D A C C B 4,1 

9201 - EF - MAT LUCAS SANTOS FREITAS D D D D D C B A B A A D B B D D A D B A D B 5,5 

9201 - EF - MAT LUIS OTAVIO MARQUES NASCIMENTO C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT LUIZ DANIEL DE AZEVEDO BARREIRA B D D C B A C A B D C C D B B A A D A B C D 3,6 

9201 - EF - MAT MARCOS ANDRÉ MORAES TAVARES C A D D B B A B D A C A D A D C A B C B D A 3,2 

9201 - EF - MAT MARCOS ANTONIO CARVALHO FERNANDES B C A D A D B B B A A C D D A B A B D A C D 2,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT MIGUEL FRANCISCO OLIVEIRA DE CARVALHO C D D D A D B A B D A D D B D D A D C B C A 6,8 

9201 - EF - MAT MURYLLO LEMES RIBEIRO C D D D A C A A B A C D B B D C A D C A C B 5,5 

9201 - EF - MAT OTAVIO FLORENCIO SOUZA C D A D A B D A B A A D D B D C A D C B A B 8,2 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE PEREIRA BATISTA C D B D A D B A B A D A C B D C A D C B C D 5,5 

9201 - EF - MAT RAYSSA BARBOSA TAVARES C D D A B A C D B A C D A B D C B D C B D B 4,5 

9201 - EF - MAT SARA MITZI OLIVEIRA DE CARVALHO C D C D D B D A B A D B B B D D A D C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT SARA YASMIN DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA C C A D A B D A B D C D B A D D A D C B C A 6,8 

9201 - EF - MAT TAMIRYS OLIVEIRA VALADARES B D D D D B D A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT ARTHUR RABELO DE SOUSA C D A D C B D A B D A D C A D D * D C B C B 8,6 

9202 - EF - MAT DANIELLA RODRIGUES DA SILVA C B A D A B D A B A A D B D D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - MAT DAVI CARDOSO AMORIM D D D D A B D A B D A D B D D D A D * C D A 5,9 

9202 - EF - MAT DIEGO ALEIXO DOS SANTOS C D A D C B D B B A C B B B D C A D C C D B 6,4 

9202 - EF - MAT ESTER BISPO FERREIRA XAVIER C C D D C B D A B D C D B B D C * D C A D B 6,4 

9202 - EF - MAT FELIPPE RODRIGUES DA CUNHA C B A D A B D A B D B D C B D B A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT GABRIEL PADUA DE SOUZA C D A D C B D A B A A D B B D C A D C B D B 8,2 

9202 - EF - MAT GABRIELLY FERREIRA GOMES C D C D C C B A B B A D B B D D A D C C C B 6,8 

9202 - EF - MAT GEOVANNA MORAIS DE CARVALHO C C A D B C B A B A A D B B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - MAT GEOVANNA SOARES GOMES C A B D A C B A A A C B C A D C B C B A C A 2,3 

9202 - EF - MAT GUSTAVO KRAWECKY RIBEIRO C A D D C B D B B D C D D B D D A D C A C B 6,8 

9202 - EF - MAT HELOISA RIBEIRO DE FRANÇA C D A D B B D C B D C D B B D D A D C C B B 7,3 

9202 - EF - MAT ILLAS ALVES LOPES C A C D C B D A C A C D B B D D B D C B C B 6,4 

9202 - EF - MAT JOAO PAULO PEREIRA LIMA C A B D A _ B _ _ A C C A B A C A D C A C D 2,7 

9202 - EF - MAT KAMILLA DA SILVA DOS SANTOS B A D D B D B A B C C C D B D D A D C A C B 4,5 

9202 - EF - MAT KATHLLEN NAYANE DE SOUSA LIMA C D A D * B D A B A C A B B D D A D B C D B 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT MARCIA AGUIAR BARBOSA C C B D C C B A B A C D B B D D A D C C D B 5,9 

9202 - EF - MAT MARCOS OLIVERE CAMARGO NETO C D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,6 

9202 - EF - MAT MARIA LUIZA GONÇALVES PEREIRA D D A D D B D A B A A D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - MAT MARLON OLIVEIRA CARNEIRO C D C D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9202 - EF - MAT NICOLAS FERREIRA DA SILVA C D A D C B D B B A A D B B D B B D C B C B 7,3 

9202 - EF - MAT RAFAEL RODRIGUES KIRINUS C D D D B D B A C D C D B B D D A D C B D A 5,9 

9202 - EF - MAT RAYSSA ROCHA BEZERRA C D A D C C B A * A A D B A D C A D C B D B 6,4 

9202 - EF - MAT WAGNER DOS SANTOS COSTA C D C D D C D A B A C D B B D D A D C B D B 6,8 

9203 - EF - VESP AQUILES DOS SANTOS RODRIGUES C D A D C B D A B A A D B B D D A * C B B B 8,2 

9203 - EF - VESP EDUARDA FIEBIG DE SOUZA A D C D C C B A B A C B D B D D B D C C C B 5,0 

9203 - EF - VESP GISELE NASCIMENTO ALVES C B C A C D B A A D A A B B D D B D B A D C 4,1 

9203 - EF - VESP HEVELLYN SOUSA MENDES C A D C C B D A B C C A D A C C B D D A C A 3,2 

9203 - EF - VESP IGOR MATEUS DE ARAUJO D D C D B C D A B A C B C A D C A D C B D B 5,5 

9203 - EF - VESP IURY ALVES FERREIRA D D A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9203 - EF - VESP JOAO HONORIO SEIBERT SANTOS C D D D C C B A B B A D B B D D B D C C C B 6,4 

9203 - EF - VESP JOAO PEDRO LACERDA DE SOUSA C D D D C D A A B A A D B B D D A D C D D B 6,8 

9203 - EF - VESP JULIANA SILVA DE BRITO A A B D C C D B B A * D B B D D A D C C D B 5,5 

9203 - EF - VESP MARIA CLARA ALMEIDA FREITAS DA SILVA C D A D C B D A B A C B B B D D A D C C C B 7,3 

9203 - EF - VESP MELISSA FRANÇA LIMA C D A D C C B A B D A D B B D C A D C C C B 7,3 

9203 - EF - VESP NARA LAYS DA SILVA PEREIRA B D D A A B D A A C D A D B D D A C C A B A 4,1 

9203 - EF - VESP NICCOLE CARDOSO BEZERRA C D B D A B D A A A C A B B D C B D C A C A 4,5 

9203 - EF - VESP ROBERTA CARLA PINTO DE SOUZA C D D D C B D B B C A D B B D D B D C B D B 7,3 

9203 - EF - VESP SAMUEL RIVAS DA SILVA TEIXEIRA D A B D C B D A B D B D B B D D A D C C C B 6,8 
g 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT 
ALANA DA SILVA BURJACK 
CIRQUEIRA 

C D B B A A B D D B C B A B C C D C D A B D 2,3 

9201 - EF - MAT BRUNA VASCONCELOS BESERRA A A B B A A B C A C C B A B D B D D C B C B 3,2 

9201 - EF - MAT 
CLAUDIO MICHEL SOUZA DOS 
SANTOS 

D D A D D A B B A D D B C D B A D D B B D A 2,3 

9201 - EF - MAT DANIEL DA SILVA COELHO C B A B C B A C D A D A C B D _ C D A B B A 1,8 

9201 - EF - MAT GABRIELLA RIBEIRO AZEVEDO C A D B C D A C D A D B A B B A D D A B C C 3,6 

9201 - EF - MAT GEOVANA DA SILVA NASCIMENTO C D A B A A A C D A D C B A D C C D C D D B 3,6 

9201 - EF - MAT HIDEKEL ALMEIDA REIS C A A B A A A B C A B B B A A C C C A D A A 3,6 

9201 - EF - MAT JOAO LUCAS SOARES DE SOUZA C B A B C C A C D A A A C B D B D D B D D B 2,7 

9201 - EF - MAT JULIO GABRIEL TELES SILVA C A A D A C A B C B A C B A B C B D A D A C 4,5 

9201 - EF - MAT KAROLINY ALVES DA SILVA C C C B C C A C A A A A B B B A D B C B B A 2,7 

9201 - EF - MAT KAUAN ROCHA LIMA C D C B C C A C A A A D C D B B C D C D D B 3,6 

9201 - EF - MAT LUAN DE SOUZA ARAUJO C D A B C B A C D B B C C B B A C B B B B D 2,7 

9201 - EF - MAT LUCAS SANTOS FREITAS C A A D D A A B B A A C B C D C C D C C C C 4,1 

9201 - EF - MAT LUIS OTAVIO MARQUES NASCIMENTO C A D B C B B B C A D C B D D D C D C A D D 4,5 

9201 - EF - MAT LUIZ DANIEL DE AZEVEDO BARREIRA B A A D C C B A C C D B A A A C C B A C C D 2,7 

9201 - EF - MAT MARCOS ANDRÉ MORAES TAVARES B C A B D D B C A B A B B C A C D B C A B A 1,8 

9201 - EF - MAT 
MARCOS ANTONIO CARVALHO 
FERNANDES 

B D C B A C A D C B B C B D C A B B A D C A 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT 
MIGUEL FRANCISCO OLIVEIRA DE 
CARVALHO 

C D A B D C C C A A B B B B * * C C * A A D 3,2 

9201 - EF - MAT MURYLLO LEMES RIBEIRO C C A B B B B B B C B C A B D A D D A A B B 3,2 

9201 - EF - MAT OTAVIO FLORENCIO SOUZA C A D B C B A B B A A B C A D B D D A C C C 4,1 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE PEREIRA BATISTA A D D C B B C D A C D B B A C D C D B D B A 3,2 

9201 - EF - MAT RAYSSA BARBOSA TAVARES C A A A C B B C C B A B C C C A C D C D A B 2,7 

9201 - EF - MAT SARA MITZI OLIVEIRA DE CARVALHO D A B D C C B B B A C B C A D A C C C B C D 3,2 

9201 - EF - MAT 
SARA YASMIN DO NASCIMENTO DE 
OLIVEIRA 

D D D C B B A B A C B B C C B A D C A B D B 2,3 

9201 - EF - MAT TAMIRYS OLIVEIRA VALADARES C D A B A A A C A A A C A A D C C D C D D B 4,5 

9202 - EF - MAT ARTHUR RABELO DE SOUSA C B D B A A A C A A C C B B C B B D A A A D 4,5 

9202 - EF - MAT DANIELLA RODRIGUES DA SILVA C C B B A A B B D C D D C C B A D A C B B D 2,3 

9202 - EF - MAT DAVI CARDOSO AMORIM C A A D A B A A D A D B C B A A C A D B B B 1,4 

9202 - EF - MAT DIEGO ALEIXO DOS SANTOS C A D B A A B C A A B C C A D A C D A B A A 4,1 

9202 - EF - MAT ESTER BISPO FERREIRA XAVIER A B A B B C A C D C C B C B C B D C A D C A 2,7 

9202 - EF - MAT FELIPPE RODRIGUES DA CUNHA C A A B C B B C D A C B C B C A D D A A C D 3,2 

9202 - EF - MAT GABRIEL PADUA DE SOUZA C A D B A C A D B A C C B D A C C D C A B C 4,1 

9202 - EF - MAT GABRIELLY FERREIRA GOMES C A B B B C B C C A C A B D C B A D D B B D 3,2 

9202 - EF - MAT GEOVANNA MORAIS DE CARVALHO A D A A D A B C D A D D A B D A C C A D C D 2,3 

9202 - EF - MAT GEOVANNA SOARES GOMES A D D B B C A B B A C C B B D B D D B D A B 3,6 

9202 - EF - MAT GUSTAVO KRAWECKY RIBEIRO A A A B D A A B D A C B B A A D D D B B A C 3,6 

9202 - EF - MAT HELOISA RIBEIRO DE FRANÇA C A A C B C A C B A D B C A C A D D A B A D 3,6 

9202 - EF - MAT ILLAS ALVES LOPES C D A B B C A B A A C B C A C A D D A A C D 5,0 

9202 - EF - MAT JOAO PAULO PEREIRA LIMA _ _ A B D A _ C B B D _ B _ A A _ D A A C _ 1,8 

9202 - EF - MAT KAMILLA DA SILVA DOS SANTOS B A A C B D B C A C A C C B B A D D C B A C 2,3 

9202 - EF - MAT KATHLLEN NAYANE DE SOUSA LIMA C A D B B D B A A D _ A B B C B D C A D A A 3,6 

9202 - EF - MAT MARCIA AGUIAR BARBOSA C A D A A D B D D D A C B A A D D B C B C C 4,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT MARCOS OLIVERE CAMARGO NETO C A D B D C B C C A B C D A D C C D C B C D 5,9 

9202 - EF - MAT MARIA LUIZA GONÇALVES PEREIRA C A D B A A A C C A C C C A B D C D C C A D 5,0 

9202 - EF - MAT MARLON OLIVEIRA CARNEIRO C A B B D A B D D A C B C A A D D D B B C D 4,1 

9202 - EF - MAT NICOLAS FERREIRA DA SILVA A A A B D C A B D C A C B B C B C D A B C A 4,5 

9202 - EF - MAT RAFAEL RODRIGUES KIRINUS C C D B A C A D B A D B C B A A D D B B A D 3,2 

9202 - EF - MAT RAYSSA ROCHA BEZERRA C A A D A A B B B A D D A A A A D C A B C D 3,2 

9202 - EF - MAT WAGNER DOS SANTOS COSTA C A D D D A B B D A A C C A A A D D A B A D 4,1 

9203 - EF - VESP AQUILES DOS SANTOS RODRIGUES C A D B D C A B B D B A B A D C C D C C D D 6,4 

9203 - EF - VESP EDUARDA FIEBIG DE SOUZA C A D C B D B B C D A * C B C D C C D C A B 3,2 

9203 - EF - VESP GISELE NASCIMENTO ALVES C A D B C C A D C C C D C B B B D D A B B D 3,6 

9203 - EF - VESP HEVELLYN SOUSA MENDES A C B B D D C A D B D C B B D A A C A D A D 2,3 

9203 - EF - VESP IGOR MATEUS DE ARAUJO D C B B B C A C A D A C C A A B D C A B B A 3,2 

9203 - EF - VESP IURY ALVES FERREIRA C A D B A C A B D A A B A B B B C D A A B D 4,5 

9203 - EF - VESP JOAO HONORIO SEIBERT SANTOS C C A C D C A B C D C B D B B A B D B B B C 3,6 

9203 - EF - VESP JOAO PEDRO LACERDA DE SOUSA C D A C A C A C D A A C B A A A D D C B C D 4,1 

9203 - EF - VESP JULIANA SILVA DE BRITO C A D B A B A C D B B B B A B B D D C C C B 4,5 

9203 - EF - VESP 
MARIA CLARA ALMEIDA FREITAS DA 
SILVA 

C A B B A B B C B A D B B B B B C C A B C C 1,8 

9203 - EF - VESP MELISSA FRANÇA LIMA C A A D B C B D A A C C C B D A D D C B B D 3,6 

9203 - EF - VESP NARA LAYS DA SILVA PEREIRA C B A C D A B C A A D C B C B A D D A D C A 3,2 

9203 - EF - VESP NICCOLE CARDOSO BEZERRA A D A A A C B A C C D B B C B B D D A B A A 0,9 

9203 - EF - VESP ROBERTA CARLA PINTO DE SOUZA C C C A A A B B C C B C A A C D D B A C A C 3,6 

9203 - EF - VESP SAMUEL RIVAS DA SILVA TEIXEIRA C A A B A B B C C A B C C B D A D D C D B D 4,1 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


